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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

írásbeli választ igényl ő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr .
Trócsányi László igazságügyi miniszterhe z

„Milyen eljárásban választották ki az Emberi Jogok Európai Bíróságába jelölt
személyeket? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérjük .

Tisztelt Miniszter Úr !

A strasbourgi székhelyű Európai Emberi Jogi Bíróság jelenleg hivatalban lév ő magyar
bírájának, Sajó Andrásnak a mandátuma 2017 . január 31-én jár le. A magyar kormánynak
2016. augusztus 26-ig kellett benyújtania a bírójelöltek névsorát . Az Igazságügyi
Minisztérium a határid ő utolsó napján, augusztus 26-án délután adott ki közleményt a jelöltek
névsoráról . Ezt megelőzően a jelölési folyamatról nem kapott érdemi tájékoztatást a
közvélemény annak ellenére, hogy civil szervezetek erre többször is felhívták az Igazságügy i
Minisztériumot .

Holott az Európa Tanács Parlamenti Közgyűlése számos szabályt fektetett le a strasbourg i
bírák belső kiválasztási eljárására vonatkozóan . A Parlamenti Közgyűlés 1646 (2009) sz .
határozata előírja, hogy a jelöltek kiválasztására irányuló tagállami folyamatnak
demokratikusnak, átláthatónak és diszkrimináció-mentesnek kell lennie . A határozat 4 .1 .
pontja ennek megfelel ően arra kötelezi a tagállamokat, hogy nyilvános és mindenki számár a
nyitva álló pályázatot írjanak ki a jelölt-aspiránsok számára, a 4 .2 . pont pedig rögzíti, hogy
amikor a tagállam benyújtja a listát a közgy űlésnek, a jelöltek kiválasztásának módjáról i s
számot kell adnia . Az 5 . pontban a közgyűlés felhívja azon tagállamokat, amelyek ezt mé g
nem tették . meg, hogy hozzanak létre olyan állandó nemzeti kiválasztási eljárást, amely ne m
veszélyezteti az Emberi Jogok Európai Bíróságának tekintélyét és hitelességét ad hoc jelleg ű,
politikailag determinált megoldásokkal .



Kérem tisztelt Miniszter Urat, ismertesse, hogy a Kormány milyen eljárás eredményekén t
választotta ki az Európai Tanács Parlamenti Közgy űlése elé terjesztendő jelölteket !
Válaszában kérem, térjen ki arra, miként biztosították a kiválasztási folyamat átláthatóságát,
nyitottságát? A kiválasztási folyamatba miként vonták be a szakmai és civil szervezeteket ?
Pontosan kikkel, mikor és milyen formában egyeztettek a bírójelöltek személyér ő l? A
bírójelölteket Miniszter Úr választotta ki, vagy a konkrét személyekre valamely erre a célr a
felállított, vagy-erre felkért szakmai testület tett javaslatot ?

Budapest, 2016 . augusztus 29 .

Dr. Tóth Bertalan
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